
     

   

      

  

 

   

    

  

   

 

     

     

  

SBRIIS INEQWACYJNYTAŻEBASADY H,P, PRZY JATTKANIE

No 59 A S
Rzym,dnia 3 grudnia 1956. --

Nominacje biskupów. w Pols0e f

Redistecja watykońska ogłosiła dnia1 b.m. o nominacji cztereci
kupów-wikariuszy generalnych Ks.Kardyneła Prymasa jyszyńskiego
ław Opole, Gorzów i Warmię orsz o ustanowieniu Koadjutorem"sedi datus!
Gdańsk ks.Biskupa Nowickiego. Powyższe skt# jurysdykcji ks.Kordynsła
mosa Polski mają BOGWÓjne Znoczenie: po pierwsze usuwają ze stolic bi
ich na Ziemiach Odzyskanych wprowadzonych tam per nefas przez reżym
ariuszy kapitulrych, powtóre ustanawiają tom nominatow Prymasa Polski

_Wyznaczonych z Jego wolnego wyboru zgodzie z pełnomoc ami otrzyma
mi od Sto icy‘,,Aposto‘lamia?° < è $ anl f

Ponieważ traktat pokojowy nie zotwierdził jeszcze faktycznie istni
jącego statusu terytorialnćgo , ustenowienie biskupówrezydującach na
miach Odzyskanych było możliwe tylko w tej formie. Uprzedza ono usta
wienie formalnych diecezyj i stanowi krok naprzód, takberdzo upragnion

tkiom ks .Biskupa Nowickiego, który rządy diecez
przez nsród polski. .

a Nowi biskupi -z WJ?
ją gdańską sprewować będzie jako Kosdjutor "sedi dotus" żyjącego ks.Bi
kupa Spłetta - są Koadjutoramiks.Prymasa Polskii będą rezydować je
jego wiksriusze generalni we Wrocławiu, Opolu, Gorzowie iOlsztynie.

Nowowyświęcony ks.Biskup Kominek wraca do Wrocławia, ską a
został przez reżym w chwiligdy ten nieprewnie ustanowił tem
kopitulnym ks.Łagosza. e a $ la )

Opole che.-Junge dotychozagowy wikoriuss kapitulny krakowski
Franciszok Jop, Biskup tyt. Daulii, uprzednio sufragon sandomiers
___ Nowowyświęcony ks.Biskup Bensch obejmuje rządy w Gorzowie
czasowy biskup sufragan lubelski, ks, Tomasz Wilczyński, Biskup ty
boto, rządy na Warmii z siedzib? w Olsztynie. - a » f

# ten sposób dokonany został stanowczy krok naprzód w kierunkuupra
pienia jurysdykcji koéciolneg na Ziemiach Odzyskanych ores skonsolidowa-
nis ich zależności od Głowy Kościoła polskiego. nor aat ich ;

Wszyscy Polscy, w kraju czyna emigracji, biga, za to głęboko wdzi
ni ks,Kardynakowi Prymasowi St.Jyszyńskiemu, godnemunastępcy 6.p.Ks.
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K.N,A. w Polsce

Berliński korespondent oficjalnej agencji gramma" biskupéw nie
kich, Kotholische Nachrichten Agentur, wysoka dnia 28 listopada
dniowy cbjezd Polski; 30 listopada miał byćw Warszewie ne
ks.Kardynałsa Prymesa Jyszyńskiego, po czym objecha Lublin, Kraków
toohowę i Sląsk. Korespondent miał przekazać ks.Prymasowi Polski w
piîyjfini i od Fringsa z Kolonii i Wend
chium . % h

"Błośdne sody.imorne„oszczergiwa."

Pod tym tytułem F.Alessandrini rozprawia pig w "Osservatore Roman
z dnis 2 b.m. z przemówieniem jednego z senatorów socjolistycznych,
ry w Senacie włoskim poddał surowej krytyce postępowanie Prymesa Węg
Kerdynala Mindszenty. ; ; - wel
W mowie senatora soojalistyoznego znolasto siq m.i. takie zdanie:

"gdyby Kerdynal Mindszonty się z osłą bystręą inteligencją i po
riotyzmem, które wykazał Prymas Polski, może zdołałby także wiele ucz
nić dla uratowania swego narodu", i . Mke

Autor artykułu "Osservatore Romano" odpiera zerzuty, postawione Ker-
dynałowi Mindszenty, po czym przechodzi do porównanie z Prymasem Pols
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by przypomnieć swój srtykuł z zeszłego tygodnia, w którym udowodnił, że -
Kordyneł Wyszyński - "Bóg tylko semwie w jakim stopniu - potrafił za- -
pobiec wybuchowipowstania, które zostałoby także utopione we krwi",

"Ale Kordynsł Wyszyński - pisze dalej| „Alecsandr - został uwol.
- niony przez rząd gumki, gdy sytuacja bardzo już napięta, nie była jesze
__ cze przesądzona, Ksrdyneł Mindszenty nstomiest był uwolniony w tydzień

po wybuchu powstenia i to nie przez rząd, ale rzez oficerów jednejz
_ pencernych jednostek węgierskich, stojącej w Nogród pod dowództwem po-
--- Puosnike Toth's.... -- +C < cza

4 Komunizm był już przekreślony przez naród węgierski a partie, która
go woprezentowała, musisla zmienić nazwę... Reżym, partia, system, ISBYS-
tkosię już zełamoło, zmieGione przez wybuch Ęnie'mxinarqdu, który chwy-
ciì za broń.., Pewne porównenia sęnieuzasadnione a co za tym idzie do-
wolne:poza tym historii nie robi się przy pomocy - 'gdyby".... Kardynał
indszonty napewno nie potrzebuje takich lekcyj odwagi i godności "./Vide
zakącznik/. i 2

 

    

 


